ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HÓA

Số:      /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày    tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc danh sách sản phẩm OCOP đã hết thời hạn

Giấy chứng nhận OCOP

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản

phẩm thuộc Chương trình OCOP tỉnh Tuyên Quang năm 2021;

Căn cứ các Văn bản của Ủy ban nhân dân huyện: Số 1088/UBND-NLN

ngày 14 tháng 5 năm 2024 về triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình

OCOP năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện; số 2693/UBND-NLN ngày

06/11/2024 về đôn đốc hoàn thiện hồ sơ đánh giá phân hạng, nâng hạng, phân

hạng lại sản phẩm tham gia Chương trình OCOP năm 2024;

Xét Báo cáo số 103/BC-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân xã Trung Hà về báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh sản phẩm OCOP

năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Trung Hà;

Xét Báo cáo số 130/BC-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân xã Yên Lập về thực hiện Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm”

(OCOP);

Xét Báo cáo số 38/BC-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã Vinh Quang về đánh giá, phân hạng lại đối với sản phẩm OCOP thịt

trâu khô Tiến Quang, xã Vinh Quang.

Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa thông báo danh sách sản phẩm OCOP

đã hết thời hạn Giấy chứng nhận OCOP và không tham gia đánh giá phân hạng

lại, như sau:

1. Thông báo danh sách 03 sản phẩm OCOP đã hết thời hạn giấy chứng

nhận sản phẩm OCOP kể từ ngày 20/3/2025.

(Có danh sách sản phẩm kèm theo)

2. Sau thời hạn nêu trên nghiêm cấm các chủ thể sử dụng nhãn hiệu chứng

nhận sản phẩm OCOP (logo OCOP có gắn sao) để in, dán trên bao bì, nhãn mác

các sản phẩm khi lưu thông, tiêu thụ trên thị trường. Nếu kiểm tra và phát hiện

vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định tại Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP

2

ngày 17/9/2020 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các quy định

khác của pháp luật Việt Nam.

3. Ủy ban nhân dân các xã Trung Hà, Yên Lập, Vinh Quang

- Thông báo đến các chủ thể có sản phẩm OCOP trên địa bàn đã hết thời

hạn giấy chứng nhận sản phẩm OCOP.

- Yêu cầu các chủ thể có sản phẩm OCOP không được sử dụng Giấy

chứng nhận sao OCOP và in nhãn hiệu OCOP lên bao bì, nhãn mác sản phẩm.

4. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực ngành quản lý tổ chức hoạt

động kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các quy định đối với các sản phẩm đã hết

thời hạn Giấy chứng nhận OCOP trên địa bàn.

5. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện

Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông, thông báo danh sách 03 sản

phẩm OCOP trên địa bàn huyện đã hết thời hạn giấy chứng nhận OCOP đến các

đơn vị có liên quan và nhân dân được biết.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo danh sách sản phẩm OCOP đã hết thời

hạn Giấy chứng nhận OCOP đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, chủ thể

sản xuất biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chánh VP, các Phó CVP;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- CVKT;

- Lưu: VT, NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thiện Quang

3

DANH SÁCH 03 SẢN PHẨM OCOP ĐÃ THỜI HẠN GIẤY CHỨNG

NHẬN OCOP TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN CHIÊM HÓA NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-UBND ngày       tháng 3 năm 2025

của Ủy ban nhân dân huyện)

Stt Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ

1 Cam sành Trung Hà HTX NLN Trung Hà
Thôn Nà Lừa, xã Trung

Hà

2 Cá Lăng Yên Lập HTX Thủy sản Yên Lập
Thôn Tồng Moọc, xã

Yên Lập

3 Thịt trâu khô Tiến Quang
HTX Nông nghiệp và Dịch vụ

Tiến Quang, Tuyên Quang

Thôn Liên Nghĩa, xã

Vinh Quang

		2025-03-24T09:18:13+0700

		2025-03-24T22:42:02+0700
	Lê Thiện Quang

		2025-03-25T08:38:58+0700

		2025-03-25T08:38:58+0700

		2025-03-25T08:38:58+0700